2

[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа

РЕШЕНИЕ
№ 13-н
«24» марта 2022 года

О внесении изменений в Решение Совета

народных депутатов Киселевского городского округа

от 28.06.2018 № 33-н «Об утверждении положения об
организации и проведении публичных слушаний или
общественных обсуждений при осуществлении
градостроительной деятельности на территории
Киселевского городского округа»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Киселевского городского округа, Совет народных депутатов Киселевского городского округа

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 28.06.2018 № 33-н «Об утверждении положения об организациии проведении публичных слушаний или общественных обсуждений при осуществлении градостроительной деятельности на территории Киселевского городского округа» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 исключить.

1.2. Пункт 3.9 изложить в следующей редакции:

«3.9. В период размещения в соответствии с пунктом 2 части 4 и пунктом 2 части 5 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, и информационных материалов к нему и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта участники общественных обсуждений или публичных слушаний, прошедшие в соответствии с пунктами 3.12, 3.13 настоящего Положения идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:

1) посредством официального сайта или информационных систем (в случае проведения общественных обсуждений);

2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний (в случае проведения публичных слушаний);

3) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора общественных обсуждений или публичных слушаний;

4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях.».

1.3. Пункт 8.2 изложить в следующей редакции:

«8.2. Решение о назначении общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту генерального плана города (далее - проект генерального плана), проекту о внесении изменений в генеральный план города (далее - проект внесения изменений в генеральный план) принимается главой Киселевского городского округа в течение десяти календарных дней со дня поступления проекта генерального плана, проекта о внесении изменений в генеральный план с приложением заключений и согласований, предусмотренных законодательством.».
1.4. Пункт 8.2.1 изложить в следующей редакции:
«8.2.1. Cрок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту, предусматривающему внесение изменений в генеральный план Киселевского городского округа, с момента оповещения жителей муниципального образования о проведении таких общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах таких общественных обсуждений или публичных слушаний  не может быть менее одного месяца и более двух месяцев.».
1.5. Пункт 8.2.2 изложить в следующей редакции:
«8.2.2. Общественные обсуждения или публичные слушания по проектам генерального плана городского округа и по проектам, предусматривающим внесение изменений в генеральный плангородского округа, проводятся в каждом населенном пункте муниципального образования.
В случае подготовки изменений в генеральный план городского округа в связи с принятием решения о комплексном развитии, территории общественные обсуждения или публичные слушания могут проводиться в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории.».
1.6. Пункт 8.3 изложить в следующей редакции:

«8.3. Решение о назначении общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки города (далее - проект правил землепользования и застройки), проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки города (далее - проект о внесении изменений в правила землепользования и застройки) принимается главой Киселевского городского округа не позднее чем через десять дней со дня получения проекта правил землепользования и застройки, проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки с приложением заключений и согласований, предусмотренных действующим законодательством.».

1.7. Пункт 8.3.1 изложить в следующей редакции:
«8.3.1. Продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не менее одного и не более трех месяцев со дня опубликования такого проекта.

В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в связи с принятием решения о комплексном развитии территории, общественные обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному развитию. В этих случаях срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем один месяц.».
1.8. Пункты 8.3.3 и 8.3.4 исключить.
1.9. Пункт 8.4.1 изложить в следующей редакции:

«8.4.1. Общественные обсуждения или публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания территории не проводятся в случаях, предусмотренных частью 12 статьи 43 и частью 22 статьи 45 Градостроительного кодекса РФ, а также в случае, если проект планировки территории и проект межевания территории подготовлены в отношении:

1) территории в границах земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу для ведения садоводства или огородничества;

2) территории для размещения линейных объектов в границах земель лесного фонда.».
1.10. Пункт 8.5.2 изложить в следующей редакции:
«8.5.2. Организатор  общественных обсуждений или публичных слушаний направляет сообщения о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение. Указанные сообщения направляются не позднее чем через семь рабочих дней со дня поступления заявления заинтересованного лица о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования.».
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по экономике, развитию промышленности и городского хозяйства М.В. Савенкова.
Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                                       А.А. Гребенкин

Исполняющий обязанности

главы Киселевского городского округа                                                                         К.Н. Балаганский